XXIII<sup>25</sup>

## DE SATISDATIONE TUTORUM ET CURATORUM.

26 Ne tamen pupillorum pupillarumve et eorum, qui quaeve in curatione sunt, negotia a tutoribus curatoribusve consumantur aut deminantur 27, curat praetor, ut et tutores et curatores eo nomine satisfiant. sed hoc non est perpetuum: nam tutores testamento dati satisfacere non coguntur, quia fides eorum et diligentia ab ipso testatore probata est: item ex inquisitione tutores vel curatores dati satisfactione non 1 onerantur, quia idonei electi sunt. Sed et si ex testamento vel inquisitione duo pluresve dati fuerint, potest unus offerre satis de indemnitate pupilli vel adulescentis et contutori vel concuratori praeferrere, ut solus administret, vel ut contutor satis offerens praepositionem ei, ut 28 ipse solus administret. itaque per se non potest petere satis a contutore vel concuratore suo, sed offerre debet, ut electionem det contutori suo, utrum velit satis accipere an satis dare. quodsi nemo eorum satis offerat, si quidem adscriptum fuerit a testatore, quis gerat, ille gerere debet: quodsi non fuerit adscriptum, quem maior pars elegerit, ipse gerere debet, ut edicto praetoris cavetur. sin autem ipsi tutores dissenserint circa eligendum eum vel eos qui gerere debent, praetor partes suas interponere debet. idem et in pluribus ex inquisitione datis probandum est, id est ut maior pars eligere possit, per quem administratio fieret. 2 Sciendum autem est non solum tutores vel curatores pupillis et adultis ceterisque personis ex ad-

(1) *Gai.* 1, 189 (2) *Gai.* 1, 191 (2') *sic T Gai.*, reddent *B*  
 (3) *Cf. Dig.* 26, 8 *Cod.* 5, 59 (3') *sic dett.*, stipuletur *BTP* (4) *sic BΘ*, tutore auctore *T* (5) *sic B*, tutoris auctoritate (-tatis *T*) *T* (6) qui cum his] *TΘ*, cum quo *B*  
 (7) § 1. 2 *similes Dig.* 26, 8, 9, 3.5 (*Gai.* l. 12 *ad ed. prov.*)  
 (8) *sic B Dig. Θ*, habeat *T* (9) auctoritas] *B*, tutoris auct. *T*, eius auct. *Dig.* (10) § 3 *in simile Gai* 1, 184  
 (11) *Cf. Gai.* 1, 170. 173. 182. 187. 194. 196 *Dig.* 26, 1, 12. 14  
 ..17 *Cod.* 5, 60 (12) *et] B, om. T* (13) *hoc] T*, h. nos *B*  
 (14) *Cod.* 5, 60, 3 (15) *sic P*, ut ingratus a patrono

*add. cum Θ post redigatur T, post servitutem B* (16) § 2  
*similis Dig.* 26, 1, 14, 5 (*Ulp. l. 37 ad Sab.*) (17) *vel] dett.*  
*cum Θ, vel quod BT* (18) *sic T*, administratae *B*  
 (19) *Cf. Gai.* 1, 197. 198 *Dig.* 26, 5 (20) *possunt libri*  
 (21) *sic Θ, praefecti libri* (22) *sic Θ, provincia libri*  
 (23) *quia habenti] qui habet B* (24) *ipsius] B, ipsius*  
*tutoris T*  
 (25) *Cf. Dig.* 27, 7. 46, 6 *Cod.* 5, 42. 57 (26) *Gai.*  
 1, 199. 200 (27) *aut dem.] dett. cum Gai.*, vel dem. *TP*<sup>b</sup>,  
*om. BP*<sup>a</sup> (28) *ut] B, et T*